
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 76 de 19/04/2023  

  

 

Pág. 1 3163 / 2023 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO COCENTAINA 

3163      LISTA DEFINITIVA, DESIGNACIÓN TRIBUNAL Y FECHA EVALUACIÓN PROFESOR/A EPA 
 

ANUNCIO 
 
Por Decreto de la Alcaldía con n.º 2023-0729, de fecha 13-04-2023, se ha dispuesto lo 
siguiente: 
 
En relación con la convocatoria y bases aprobadas por acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local en sesión celebrada el día 27-10-2022 y publicadas en el BOP Alicante 
nº 207 de 31-10-2022, que han de regir el proceso selectivo por el sistema de 
concurso, para proveer una plaza vacante en la plantilla de personal laboral fijo de 
PROFESOR/A EPA (asimilado al subgrupo A2), incluida en el proceso extraordinario 
de estabilización de empleo temporal. 
 
Mediante resolución de la Alcaldía con número 304/2023 de 20-02-2023, se aprobó la 
lista provisonal de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en este proceso selectivo, 
publicada en el BOP Alicante nº 46 de 07-03-2023. Concluido el plazo concedido para 
formular alegaciones o subsanaciones y visto que se ha presentado por N.J.A.. escrito 
(2023-E-RE-2610) en el que subsana el motivo de su exclusión, de conformidad con lo 
dispuesto en la base cuarta de las que rigen el presente proceso selectivo.  
 
En base a lo anterior y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo 
para la provisión de una plaza de PROFESOR/A EDUCACIÓN PERSONAS 
ADULTAS, personal laboral fijo asimilado al subgrupo A2, por el sistema de concurso, 
incluida en el proceso extraordinario de estabilización, como sigue: 
 
Aspirantes admitidos/as: 

Apellidos Nombre 

ARACIL GIRONA  CRISTIAN  
DOLZ TRISCORNIA  MARIA GRACIA  
GARCIA CLEMENTE  CRISTINA  

JOVER ÁVILA NOEMÍ 
LLORENS BERENGUER  CRISTINA  

MARTINEZ FRANCES  SANDRA 
SAVALL MORERA  ANA  
 
 
 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 76 de 19/04/2023  

  

 

Pág. 2 3163 / 2023 

Aspirantes excluidos/as: 

Apellidos Nombre Motivo exclusión 

CELEIRO CAMARASA JUAN JOSE Solicitud presentada fuera de plazo. 

ESCUDERO PETIT ELSA LIDIANA No aporta relación de méritos. 

GOMEZ BERNABEU RAQUEL No aporta titulación exigida en la convocatoria. 

GONZALEZ GARCIA JAVIER No aporta relación de méritos. 

 
SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador del presente proceso 
selectivo, conforme a la base quinta de las que rigen el mismo, a los siguientes 
componentes: 
 

PRESIDENTE: 
 

Titular: Rafael Pedro Berenguer Santonja 
Suplente: Mª Isabel Silvestre Esteve 

SECRETARIO: 
 

Titular:  Juan Manuel Garcia Bellaescusa 
Suplente: M.ª Milagros García Navarro 

VOCAL 1: 
 

Titular:  Mª Teresa Castelló Carbonell 
Suplente: José Luis Reig Carbonell 

VOCAL 2: 
 

Titular: Eloisa Milagros Sempere Losada 
Suplente: Piedad España Auñón 

VOCAL 3: 
 

Titular: Mª Rosario Sánchez Bañón 
Suplente: Gloria Elia Rodríguez Murcia 

Colaborador/asesor: Pedro Jaime Zaragozí Zaragozí 

 
TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal Calificador el próximo día 27-04-
2023, a las 11:30 horas de la mañana, en la primera planta de este Ayuntamiento, 
Plaça de la Vila, 1 de Cocentaina.  Para su constitución y posterior desarrollo del 
proceso selectivo. 
 
CUARTO.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal Calificador, 
que deberán abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad convocante, si 
concurre alguna de las causas previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 
Régimen Jurídico del Sector Público y los aspirantes podrán recusarlos cuando 
concurran las circunstancias prevista en el artículo 24 de la vigente Ley de Régimen 
Jurídico del Sector Público. 
 
QUINTO.- Publicar anuncio de este resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento, que servirá de 
notificación a los efectos de impugnaciones y recursos. 
 
Contra esta resolución, por ser un acto de trámite cualificado, podrán los interesados 
interponer el recurso potestativo de reposición previsto en los arts. 123 y 124 LPACAP, 
o alternativamente recurso contencioso-administrativo, en los términos de la vigente 
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.” 
 
Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en la 
legislación vigente. 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 


		Servicio de Informatica
	2023-04-19T07:44:57+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




